

Kurtuluş



İŞÇİLER
BİRLEŞİN

15 MART 1974 - SAYI 104

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

TÜRKİYE'DE TÜM POLİTİK TUTUKLULARA ÖZGÜRLÜK



BATI BERLİN AF KOMİTESİ

T.Akademikler demegi, Türkiye öğrenci birliđi, Türk toplumcular ceđa, Türkiye öğrenciler demegi, Türkiye'demokratik işçi demegi

GENEL AF VE SİYASİ HAKLAR

CHP ve MSP koalisyonunun hazırladığı af (teklifi) kanunu, ta sarız Millîyet Meclisi komisyonu tarafından ve tartışılmaya başlandı. Gerici ve emperyalist güçlerin temsilcisi AP-DEP-CHP af çıkacak diye ateş püskürmektedir. Mecliste ve Senâto'da af üzeri ne yapılacak görüşmeleri baltala yacaklarını, siyasi affan en dar kapsamlı çıkması için her türlü oyunu oynayacaklarını, ce za kanununun fasit 141-142- ve 146/3 maddelerinden mahkûm edilen lerin af kapsamı dışında kalması için başla diple direneceklerini bildiriyorlar. Bu sâdelerden mah kûm edilendir, ülkenin emperyal istler tarafından talanına son verilmesi, halkın yoksulluk tan kurtulması için, "bozuk düşün ce", "karga, Emperyalizmin, büyük burjuvazinin ve toprak ağaların dikta'törlüğüne karşı, halk hakını için savaşımına olan Türkiye İşçi Partisi yöneticileri yurtsever subaylar, ileriçi aydın lar ve devrimci gençlerdir. Seçim lorde üst hâkimlerden yediği zanlara rağmen Demirellerin, Fey şaullarının Bozayezlerin hâla böylesi dâreteleri, sosyalistler re, yurtseverler, komünistler ve, devrimcilerle böyle saldurmaları, emperyalist güçlerden, Vaşington- dan CIA dan ve Ankara'da Genel kur sayıdaki amerikano, gerici gene rallerden aldıkları güç ve destek ten gelsektedir. Genel siyasi af için mücadele gerici emperyalist güçlerle, ileriçi, demokrat, sosyal list-komünist, yurtsever devrimci güçler arasında en çetin mücadele lardan biridir. AP-DEP-CHP, gerici

ci basın, affa karşı durmadan yaz yın yapıyorlar. Amerikano gene ralleri-CIA temsilcileri ile birlik te Brifingler düzenliyor, afftan huzursuz olduklarına yazıyorlar ve kamu oyunu tehdide yelteniyor lar.

BU AF GÜDÜK BİR AFTIR

Hükümetin meclise sevkettiği af tasarısı genel siyasi bir af değildir. Devrimcilerin sosyalist lerin, komünistlerin, yurtseverle rin çoğu zindanda kalmaktadır. Ta sarıya göre 12 mart askeri rejimi nin yasa dışı çalığı sıkı yönü tim mahkemelerinin verdikleri ce zalara yiyorlar. Suçlu olarak ka bul edilince ve bu cezalardan en fazla 12 esne indirisi yapıl maktadır. "Fikir suçunu tammyoruz" "suçlu gençler değil, bozuk düşün MT, CIA" derken düpedüz fikir su çu olan 141-142 den verilen ceza lardan 12 yıl, 146/3 den verilen cezalardan 5 yıl af etmek seçin lerde halka vad edilen genel siya si affan ödüne aykırıdır. Hükümet in getirdiği af tasarısı kanunla şıra 70 bin tutukludan 65 bini salıverilecek ve 5 bin tutuklu da na işerde kalacaktır. Bu tutuklu lardan çoğu şüphesiz siyasi tutuk lular olacaktır. İşerde tutuk lular olacaktır. İşerde tutuklu olarak kalacakları arasında Fi lin artışı ve "rejisör Yılmaz Güney, idama mahkûm edilen Ziya Yılmaz, Yusuf Küpeli, Ertağül Kürkçü ve binlerce devrimci bulun maktadır. Bunun yanı sıra vergi kaçakçılar, devleti soyup, dolan dev. say. 2 de

ZAMLAR BÜTÇE AÇIĞINI KAPATMADA YOLMUDUR?

Hükümet halkın temel ihtiyaç maddeleri olan şekere, ekmeğe su ya Sümerbank mallarına, elektriğe %25 ile %100 arasında zam getirdi. İstanbul, Ankara ve diğer büyük şehirlerde dolmuş ve mini bus ücretleri %15-50 arasında arttı. Bülent Ecevit bu zamların 1,5 aylık yeni hükümetin iktisadi politikasının bir neticesi olmanı yacağını ve zamların geçmiş hükümetlerden, Demirel, Ersoy, Melen, Talu kabinelelerinden miras kaldığı na açıkladı. Başbakan yardımcısı Erbakan'da bütçe açığını kapatmak devlet iktisadi kuruluşlarının za rarını örtmek için zamların kaçınılmaz olduğunu bildirdi.

Zamların gerici, amerikancı AP ve 12 mart hükümetlerinden miras kaldığı açık bir gerçektir. Son 12 mart hükümeti olan Talu kabine si zamlardan sonra tam 3,5 ay iktidarda kaldı; 5 ş giderken hal kan arzusunu olan ileriçi bir hükümetin başa gelebilmişliğini düşünerek emekli halkın sırtına yüklenen çek zamları, vergileri planlayıp gitti. Emperyalistlerin büyük tekkellerin çıkarılmasına uygun ola rak 1974 bütçesini hazırladı. Ece vit Hükümeti, Talunun yaptığı büf çeyi reddetti ve geçici üç aylık

bir bütçe yaptı. Fakat bütçede açık vardı. Ve bu açığı kapatmak gerekiyordu.

BÜTÇE AÇIĞI NASIL KAPATILIR?

Bütçe açığını kapatmak, iktisadi devlet kuruluşlarının zararları nı önlemek için yol hiç bir zaman halkın temel ihtiyaç maddelerine zam yapmak olamaz. Bütçe açığının nasıl kapatılabileceğini incelemesinden önce Bütçe açığına nelerin sebep olduğunu bilmek gerekir. Bunun için yapılan bütçede bir göz atalım. Milli eğitime, halk sağlığına ayrılan miktar %8-10; askeri harcamalara ayrılan miktar %40. Yani bütçenin büyük bir kısmı, aslan payı, halka mem leketin kalkınmasına hiçbir fay da gelmeyecek harcamalara ayrılmaktadır. Burdan çıkarsa büt çeyi kapatmakta en etkin yol ask eri harcamaları kısarak, Matoları Cantolara para ayırarakdır. Dem o da olağ amerikan uçaklarına, tank larına, toplarına metelik vermek mektir. Harp sanayisine milyon lar yatırılmayıp, makine üreten sanayiye milyarlar yatırılmaktır. Silahlansa yarışından vazgeçmek - tir.

Bütçe açığını kapatmanın ikinci etkin yolu emekli halkın sırtına değil, büyük toprak ağalarının büyük fabrikalarının, fabrikatörle rinin, tüccarların sırtına vergiler zamlar yüklemektir. Yurdumuzdaki emperyalist sömürüyü önlemektir. Fiatlara yapılan zamlardan da ma zarar gören dar gelirli vatandaş lar, işçiler, köylülerdir. Halka ke dönük iktisadi politikanın başında fiatları dondurmak, işçilerin emeklerinin ücretlerini maaş larını arttırmak yapılmalıdır. Hem fiatları arttırmayın, hemde üreticilerin, emekçilerin kazançlarını arttırmaya politikasını enfiyasyo - nist bir politikadır. Bu çeşit po litikalarda fiatlar füzce misali yükselir, emekli ücretleri ise fi atların artmasından emekler durur. Buda geniş halk kitlelerinin zam lar vergiler altında eğilmesi, pat ronların ise milyonlarına silyon katna sonucunu verir.

Taluar, Melenler, Demireller bütçe açıklarının kapatılmasında daima halkın sırtına yeni vergi ler zamlar yüklerler Halka "kemerleri sıkma" politikası uygulan Yurdumuzdaki emperyalist ser mayenin ve büyük tekkellerin her dev. say. 2 de

Bremen ve Bremerhaven da grev

Bremen ve Bremerhavende metal işçileri greve girdiler. Sendika nın yüzde 18 oran ve senelik izinle rinin üç gün arttırılmasını talebi ni patronlar reddetti. Resmî Arabu Lucunun yaptığı teklifi de patron un kabul etmemesi üzerine grev o ylanmasına baş vuruldu. İşçilerin yüzde 98 i greve DWT dedi. Ve 6 Mart çarşamba günü grev başladı. Greve 70 işçiyi ve 60 bin üstünde işçi katılıyor. Binlerce Türkiyeli işçide Alman işçileriyle omuz o muza greve aktif olarak katılıyor lar.

Patronlar grev kırıcı grupları nı fabrikaya sokmaya çalışıyor. Fa kat işçiyi kaplılarındaki grev göz dilleri kuş uşurtuyorlar! Patron lar olsun, sendika düşman Maocu lar, Troçkistler, Kautcular olsun işçilerin grev taleplerine aykırı başka teklifler ileri sürerek grev cephesinin birliğini bozmaya çaba lıyorlar. Fakat grevci işçi arkadaş lar "It's fair, keran yürüm" di yerek, disiplinli, örgütlü bir hâl de, sendikadan grev talepleri etra fında mücadelelerini sürdürüyor lar.

GREVDEN YAŞANTILAR „Beni Patronlar Değil İşçiler Seçti"

Grevin iki büyük merkezi Volkan ve AG Weeser tersaneleri, burada binlerce Türkiyeli işçiyi çalıştı rıyor. Türkiyeli işçilerin grev seçimi durarak grev yönetimine katılı rak aktif şekilde çalışıyorlar. Patronlar Volkan grev yöneticile rine bir tehdit mektubu gönderdi ler, grev kırııcıları ve yerlerine girmesine müsaade edilmesini, aksi halde zarar ziyan davası açacakla rını, grev yöneticilerinin, şahsi mallarına haciz koyducaklarını bildirdiler. Grev yöneticimizdeki Türkiyeli bir işçi arkadaş grev mitinginde arkadaşlarına şöyle seslendi: "Arkadaşlar, Patronlar v mine mektup gönderiler, mallarına haciz koyacak beni tehdit ediyor lar. Beni buraya patronlar seçmedi



Bremendeki Volkan fabrikası işçileri mücadeleci bir geleneğe sahiptir. Şimdi yaptıkları gibi her zaman mücadeleyle haklarını almışlardır.

Gemide İşyeri Toplantısı

Volkan tersanesi işçileri 5 gün senede grev yapmıyor. Bu yü den diğer işçilerden daha fazla grev tecrübeleri var. Volkanda yap mam hemen hemen tamamlandı. Lega na mensup patron römarkörlerle bir İngiltere lisansına geçtirip ya pmanın orada tamamlattıya kalktı. Tersane yanındaki hayvancılık kâhan işçileri patrona bildirdiler: "Tez sane yakınlarda bir römarkör gördük sek hepimiz gemiye çıkarak gemide işçiyi toplantı yapacağız. Top lantının kaç gün süreceği belli olmaz!" Patron gemiyi çektiikten vazgeçmek zorunda kaldı.

Volkan işçilerinin bu davranış ın AG Weeser işçilerinin de mücade le azmini biletti. (Sabâ) tanko ri suya indirilmek üzere bekliyor

CDU Patronlar Klubü

Hristiyan Demokrat Partisi (CDU) mebusu ve CDU'nun gençlik kolu başkan Baron von Schulenburg bir başka serleriyle birlikte Siemens grubundaki 4 grev gözcüsüne bira gi selâhiyle saldırdı. Alman Komünist Partisi (DKP) çıkardığı grev gazete tasinde bu serilerini teşkil et ti ve şöyle yazdı: "Bu olay, bir kere daha CDU'nun gerçek ismini ortaya koydu! Club Der Unternehmer (Patronlar Kulübü)!"

Grev Kırıcılara Yol Yok

Patronlar iş yerlerine grev kı rıcılar sokmak için çeşit yollara başvuruyorlar. Fakat grev gözcülerle devamı say. 4 de

